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Keddig marad a főispán Baján.
A határmenti községeket látogatja meg legközelebb 

Baranyi főispán.

Amint azt a Baja-Bácska je­
lentette, váradi és micskei Bá­
rány; Tibor főispán Bajára ér­
kezett, hogy részt vegyen gróf 
Zichy Gyula kalocsai és bácsi 
érsek fogadtatásán. A főispán 
8-ig marad városunkban, köz­
ben azonban folytatja tervbe­
veti községi látogatásait.

Vasárnap, május 6-án Kele- 
bia, Tompa és Csikéria köz­
ségeket akarta meglátogatni a 
főispán. A határmenti közsé­

Bollfuss nem dolgozik a Habsburg 
restauráció érdekében.

Ausztria túlságosan kicsi s Habsburgoknak.
Egy amerikai újságíró beszélge 

lést folytatott Dollfuss kancellárral, 
aki a H ibsburg restauráció kérdé 
séröl i„en érdekes nyilatkozatot lett.

— Ezt a kérdési nem lejut egye­
dül Ausztria számára felvetni — 
mondta a kancellár — túlságosan 
kicsik vagyunk mi a Habsburgok 
számira. Nem hiszem, hogy a rés

Emelkedés mutatkozik 
az adóbefizetésknél Baján. 
Csak a védett birtokosok nem tesznek eleget 

kötelezettségeiknek.
A gazdasági válság, amely 

Közép-Európa csaknem min­
den államát sújtja, már éve­
ken keresztül legkirivóbban az 
adózás terén mutatta hatását. 
Eldatá ns bizonyítéka a gazda­
sági helyzet javulásának az, 
hogy

Búi in az adóbefizetések utóbbi 
éup!< folyamán lényegesen emel 

kedtek.
Gömbös Gyula miniszterel­

nök- óta az adófizető kö­
zönség részére igen sok ked­
vezményt adott a kormány. 
A pénzügyminisztérium átlátta 
a ’ágos helyzetet és segit- 
Ségere sietett az adózó közön­

gekben nagy szeretettel vár­
ták a vármegye vezetőjét, de 
a közbejött akadályok miatt 
elmarad.

Baranyi Tibor főispán szer­
dán délután vonattal, hivata­
los ügyek elintézése végett 
Budapestre utazott és 4-én 
reggel a hajóval érkezik vissza 
Bajára.

A főispán kedden utazik el 
| városunkból Szegedre.
I __

| tauració valószínű volna és nem is 
dolgozom az érdekében! Ebben a 
pillantban ez a ké dós nem aktuális I 

Nyilatkozatában Dolfuss hangsu 
lyozla, hogy erős meggyőződése az, 
hogy Ausztria független marad és 
Ausztria függetlenségében is teljesen 

; életképes.

ségnek. Meg kell állapítani 
azt, hogy a közönség nagy 
megértéssel fogadta a pénzügyi 
hatóságok segítségét és ez a 
megértés megállapítható azok­
ból az adatokból, melyek ösz- 
szeállitásán most dolgozik a 
a városi adóhivatal :

Az adatok szerint Baja vá­
ros adófizető közönsége 1932- 
ben 921.640 pengő 29 fillért 
fizetett be a város pénztárába, 
ezzel szemben 1933-ban már 
941.587 pengő 87 fillér volta 
befizetések összege. A befize­
tés tehát csaknem húszezer 
pengővel emelkedett, ami két­
ségtelen bizonyítéka a gazda­

sági helyzet örvendetes javu­
lásának.

A hátralék azonban emel­
kedett, de ezt az adó­
befizetések terén nyujtett ked­
vezmények okozták. Fizetési 
kötelezettségeiknek a védett 
birtokosok nem tesznek eleget

A Véres május elseje.
Vérfürdő Pártban — revoíveres harc Hallandiában.

Amint már jelentelte a Baja- 
Bácska, a május elseje Magyaror­
szágon csendben és rendben múlott 
el. A francia fővárosban a vörösök 
véres tüntetést rendeztek. A kom­
munisták felvonultak a rendőrség 
épületei ellen, barrikádwkat emelve 
és éjfélkor már közel kétezer em­
ber harcolt a párisi utcákon emelt 
torlaszokon. A házak ablakaiból 
valóságos golyózáport zúdítottak a 
felvonuló rendőrökre. A rendőrségi 
prefektust hasbalőtték és 12 rend 
őrt súlyosan megsebesítettek. — A 
rendőrség részéről eddig egy halott 
van, a kommunisták vesztesége sok­
kal nagyobb. A rendőrség 183 tün­
tetőt helyezett letartóztatásba.

Magyarországon gyógykezelteti magát 
a finn miniszterelnök.

Tegnap este érkezett Budapestre Klwimaeki korminyelndk.
A magyar orvoskultura fej­

lettsége és a magyar gyógy­
fürdők világhíre kedves ven­
déget csalt hazánkba : Kiwi- 
maekit, Finnország miniszter­
elnökét.

A testvérnemzet kormány­
elnöke tegnap éjszaka 11 óra­
kér érkezett Budapestre és 
onnan azonnal folytatta útját

Sárosé Paíennóban.
Északsziciliában, különösen Paler- 

mában csütörtökön reggel különös 
meglepetésre virradtak az emberek. 
Az egész várost, a házak tetejét és 
a parkok növényzetét vékony agyag 
réteg borította. Megállapították, hogy 
éjszaka eső esett és hogy a napok 
óta dúló siroceo az északafrikai 
homoksivatagok porfelhőit hozta 
magával, amelyek sáreső alakjában 
hullottak a város környékére. 

Baján. Remény van arra, hogy 
aratás után a védett birtoko­
sok is fizetni fognak, már sa­
ját jól felfogott érdekükben is, 
mert adózási kötelezettségük 
nem teljesítése esetén védett­
ségükkel járó kedvezményeik- 

| löl is elesnek.

Amsterdami híradások szerint az 
oltani kommunisták a szociáldemok­
rata pártlaf együtt'tüntető felvonu­
lást rendeztek, melyek során össze­
ütközésre kerüli a sor. A rendőrök 
kénytelenek voltak fegyvereiket is 
használni, mire a tüntetek szintén 
lövöldözni kezdtek.

Az amsterdami kommunisták a 
német főkon/.ulátus előtt tüntetést 
akartak rendezni, de a rendőrség 
még idejében közbelépett és meg­
akadályozta a felvonulást. A ren­
dőrség állandóan készenlétben van, 
mert úja bb zavargásoktól tartanak. 
Rotterdamban szintén tüntető fel- 

| vonulások voltak.

Balatonfüredre. Ez a látogatás 
teljesen magánjellegű; célja 
nem politikai tárgyalások foly­
tatása, hanem gyógykezeltetés. 
A finn miniszterelnök, akinek 
felesége már hosszabb idő óta 
Balatonfüreden üdül, — előre­
láthatólag több hetet tölt a 
magyar tenger partján.

Letartóztatott hamisítók.
Budapest, máj. 3. — Abban a

román értékpapír hamisítási btie- 
ügyben, amelyben pár nappal ez 
elölt Budapesten történlek letartóz­
tatások, tegnap és ma újabb őrizet­
bevételek történtek. Letartóztattak 
Winter Ignác ügynököt, Weisz Miksa 
nyomdászt, Geibinger Béla ötvös­
segédet és Boczán Tibor kereskedő 
segédet.
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A Bajaszentistváni 
Legeltetési Társulat 

válaszol a 
támadásokra.

Sámán Jakab nyilatkozata.
(Folytatás)

Egy két választmányi tag külön­
böző ülések során azt hangozta!ta, 
hogy nem arról volt szó, hogy mint 
választmányi tag, vagy mint ügyvéd 
járt el dr. Vuich, a többség azon­
ban amellett foglalt állást, hogy mint 
választmányi tag funkcionált. Meg­
történt az is, hogy egyizben Vuich 
Miksa dr. fölvetette a kérdést a vá­
lasztmányhoz azon esetre, ha ő a 
társulat javára, a társulatnak letét­
ben lévő pénzén kivül talál még 
összeget, a talált összegből mennyi 
fogja ét megilletni. Ez is hozzájá­
rult ahhoz, hogy a költségek szem­
pontjából aggodalmaskodtunk Vuich 
dr. szereplésével szemben. Ez ügy­
gyei kapcsolatosan aztán bizalmat­
lankodásra került a sor, minek ered­
ményeképp dr. Vuich Miksa vá­
lasztmányi tagságáról lemondott. — 
Krieskovics Lázár pedig elnöki lisz­
téről, valamint Gilián Sándor igaz­
gató tanító jegyzői lisztéről mon­
dott le. A lemondások folytán rend­
kívüli közgyűlést hirdettem, amely 
nem lévén határozatképes, az alap­
szabályoknak megfelelően ujabbi 
közgyűlést hirdettem, amely megej­
tette ugyancsak az alapszabály ren­
delkezéseinek megfelelően az elnök 
választást és a megüresedett választ­
mányi tagságra a választmányi ta 
got. Az alapszabályok szerint elnök 
nemlétében a közgyűlést a legidő­
sebb tag jogosított összehívni és 
azon elnökölni. Ez a választmányi 
tag én voltam.

Senki sem vonhatja kétségbe a 
társulati tagok azon jogát, hogy az 
alapszabályokban biztosított jogai­
kat gyakorolhatják, tehát, hogy a 
közgyűlés határozatait, vagy sza­
bálytalanságokat panasszal támad­
ják meg, vagy íelebbezéssel, — de 
azt igen is minden komoly ember- 
kell, h >gy megrójja, ha valaki 
bármikor — de különösen a mai 
gazdasági válságban — a komoly 

Megnyílt

LÁZÁR LAJOS 
újonnan épült

SZAKUZLETE.

munkát alaptalanul kipellengérezni 
I igyekszik, a fáradozó és a közjóért 

küzdő társulati vezetőséget cikké­
ben kupaktanácsnak címezi, eljárá­
sát biráha oly tényeket hoz fel, — 

I amelyek nem fedik a valóságot és 
ezeket úgy igyekszik csoportosítani, 
hogy engem, aki a legjobbhiszemö- 
en a közgyűlésen az. alapszabályok 
szerint jártain el, oly színben tün­
tessen fel, mintha tudatlanul, rossz­
akaratúiig jártam volna el s ezál­
tal Bajaszentistván városrészben — 
méhkasszerü felzúdulást okoztam a 

I lakosság közölt. Amint az eddigi 
cikkekre nem is válaszoltam, úgy 
ezúttal is kijelentem, hogy nem a 
bírósághoz fordulok a cikk miatt, 
hanem a közönségre bízom az eset 
megbirálását.

j Mindenki tudja városrészünkben, 
| hogy Baja város polgármestere ezen 

legelőügyben ténylegesen és valójá­
ban a rideg igazságot tartotta sze­
me előtt, kijelentette, hegy egyik 
•soportja a polgárságnak sem ked­
vesebb neki mint a másik, ezért 
ha az tűnik ki, hogy Bajaszent-

1 istván városrész lakosainak az ügye 
igazságos, kötelességének fogja tar­
tani ezen igazságot érvényre jut­
tatni. Ennek ellenére a korábbi új­
ságcikkekben az a tendencia világ

i lik ki, mintha a városi hatóság, 
nevezetesen a polgármester a baja- 
szentistvániak jogos kérésének el­
lenáll, azt nem akarja érvényre jut 
tatni és ezért szükséges a cikkek­
ben jelzett gigászi munka, melyet a

I cikk szerint dr. Vuich Miksa ügy­
véd teljesít Okiratilag igazolható, 
ki mit teljesített. Ez alapon meg is 
állapítható, kit mi illet és ha azt 
nem kapja meg. jogában áll és igy 
módjában is jogait a társulattal szem- 

' ben érvényesíteni. Indokolatlan te­
hát a nyilvánosság ilyelénkénti fog 
lalkoztalása, mint ez a cikkből ki­
világlik, senki sem .akarja senkinek 
az érdekét kicsinyíteni, de nem 
szép ha valaki azt nagyítani akarja, 
nyugalom megteremtése helyett iz 
galmat idéz fel. Felhívok minden 
kit, hogy a társulatnál érvényesítse 
azon jogait, melyek őt megilletik, 
ha a vezetőség munkájával meg 
elégedve nincs, illő komolysággal 
keressen orvoslási a társulatunk 

fölöt tes hzlóságánál, vagyis dr. Bor- 
biró Ferenc polgármesternél, mint 
a társulat felügyelő biztosánál, ha 
pedig akár a választmány, akár a

A pénzügyi bizottság javaslata a 
bérautók és bérkocsik viteldijának 

megállapítására.
A bizottság javaslata még a kis- és köz­

gyűlés fóruma elé kerül.
A szombati kisgyülés előkészítő 

hatáskörében és a hétfői közgyűlés 
! foglalkozni fog a bérautók és bér- 
i kocsik viteldijának megállapításával. 
• Mindkét ügyet már letárgyalta a 

pénzügyi bizottság és ennek javas­
latával fog a kis , illetve a közgyü- 

| lés foglalkozni.

Taxaméröket szerelnek a 

bérautókra.

A javaslat azt indítványozza, hogy 
a bajai bérautókra is szereljenek 
taxamérőkeí és két díjszabás legyen 
érvényben. Egy, vagy két személy 

! viteldija ezer méterig 70 fillér és 
minden további 500 méter után 30 
fillér. A második díjszabás kettőnél 
több utas vileldiját állapítja meg: 
az. első 800 méterig 70 fillér és min­
den további 425 méter után 30 fii 

i lér díj megállapítását javasolja a 
bizottság.

A bérkocsik fuvardíja.

A javaslat szerint a vasút- és 
hajóállomáshoz egy személy után 
80 fillér, kettő után 1 pengő 20 
fillér, három után pedig 1 pengő 60

Károm óra alatt teszi meg az 
utat a pécsi filléres gyors.

A legkedvezőbb menetrenddel kedveske­
dik a Máv a közönségnek.

A pécsi filléres gyors rendkívül 
kellemes szórakozási lehetőséggel 
kecsegtet. Igen kedvező menetrend 
röl számolhatunk be : B járói a 
vonat 6 óra 26 perckor indul és 
Pécs pályaudvarába 9 óra 40 kor 
fut be. Vissza este 9 óra öt perc­
kor (21 óra 05) indul és éjfélkor 
érkezik Bajára.

Minden egyes alkalomkor öröm­
mel tapasztalhatjuk, hogy a pécsi 
üzletvezetőség mindig több és több 
figyelemmel van a közönség ké­

Vadházastársa durvasága miatt öngyilkos 
ságet kísérelt meg egy bajai asszony.
T.f.ap délután öngyilkossági kí­

sérletben robbant ki egy áldatlan, 
vadházastársi viszony kulisza mö­
götti titka.

Délután egy órakor Rieglcr Já­
nos, bajaszentistváni cipészmester 
telefonon értesítette a mentéket, 
hogy a Templom utca végén, a 
Bzentistván alatt elhúzódó kanális 

I közgyűléssel szemben valami kifo­
gásolni vn lé ja lenne, az alapszabá­
lyoknak megfelelően, panaszolja 
azt meg.

j fillér lesz a viteldij. A podgyászdij : 
10 fillér. Ugyanez egynegyed órai 

i személyfuvarozás ára is.
Félórai kocsizás át a 1 pengő 20 

! fillér, 1 pengő 60 fillér és 2 pengő ; 
az. egész órásé pedig 2 pengő, 2 
pengő 40 és 2 pengő 80 fillér. Fél­
napra 8. egész napra pedig 16 pen­
gőért áll a bérkocsi az utas rendel­
kezésére — Tűzesetnél óránként 
3 pengős dijat állapit meg a javas­
lat.

Külön díjszabás a kirán- 
dolásoknál.

A javaslat külön díjszabást álla­
pit meg a fürdőzőknek és a kirán­
dulóknak. A dunai révig (nem ha­
jóindulás idején !) egy személy vi­
teldija 60 fillér és ez a dij több 

| személy után 30—30 fillérrel emel- 
: kedik

Máriakönnyére két személy vitel­
dija egy órai ottartóz.kodással 3 
pengő lesz. Ez a díjszabás szemé­
lyenként 50 fillérrel emelkedik.

Az összes viszonylatban 50 szá­
zalékos felárat javasol a pénzügyi 
bizottság éjszakai szállítás esetén.

nyelmére. Mintegy félórával rövi- 
debb idő alatt futja meg a vonat 
az utat, mint tavaly. Később indu­
lunk Bajáról, mint az elmúlt év­
ben, de idén is háromnegyed tízkor 
látjuk viszont Pécs gyönyörű vár*  
sál, mint az elmúlt évben.

A jegyek előjegyzése szépen fo­
lyik. A menetjegyiroda kéri a kö­
zönséget, hegy lehetőleg holnap, 
péntek délig mindenki jegyeztesse 
elő jegyét a zavarok elkerülése vé 
gélt. A menettérti jegy ára 2 40 P-

| partján egy .asszony fekszik eszme
i letlenül. A mentőautó azonnal a 
| jelzett helyre robogott és az esz­

méletlen nőt a közkórházba szállí­
totta. Az orvosi vizsgálat megáll*  
pilotta, hogy mérgezés történt és 

i dr. Bucsányi alorvos gyomormosás 
sál akadályozta meg a méreg to­
vábbi hatását.
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,\ rendőrség megállapította, hogy 
ai öngyilkos jelölt özvegy Schinidt 
Vihnosné, szül. Konrád Mária, a 
bajaszenlislváni Halár ulca 14. s/ám 
a|a!ti lakos. A rendőrség kihallgatta 
az életunt asszonyt, aki elmondetta, 
hpov vadháznstársa durva bánás­
módja miatt akart megválni az élet­
től Saját bevallása szerint 6 darab 
aszpirint, 3 morfiumtablettát és egy 
darab álmatlanság elleni port vett be.

A szerencsétlen asszony állapota 
sulyos, de nem élet veszélyes.

Porráégett az augs- 
burgi énekcsarnok.

A múlt éjjel az augsburgi 
énekcsarnok teljesen leégett. 
A tüzet valószínűleg gyújtoga­
tás okozta. A tettesek kézre- 
kerítőjének a rendőrség tíz­
ezer márka jutalmat tűz ki.

HÍREK.
Izr. Istentisztelet. Péntekén 

délután az istentisztelet háromnegyed 
7 kor kezdődik.

Tízéves találkozó. A városi 
polgári fiúiskola 1923—24 tanévben 
végzett növendékei junis hóban tart 
jók 10 éves találkozójukat. E talál­
kozó előkészítésére május é án, va­
sárnap délelőtt 10 órakor a polgári

■

URÁNIA
2

1934. május 5-én 
1934. május 6-án

Gustav
Frőlich 

legjobb, legszsbb 
legvonzóbb filmje

A
MESEBELI

HERCEG
Egy igazi férfi harca 
sikerért, boldogságért 

12 felvonásban

Főszerepben:
GUSTAV FRUL8CH 

LUISE ULRICH 
UL DAGOVER 

HiradÓK 

iskolában megbeszélés lesz, melyre 
a volt osztálytársak megjelenését 
kérik a rendezők.

Bajai elemi iskolások Sze­
geden. A baiai izr. elemi népisko­
la 70 tanulója ma a MAVART-al 
kirándult Szegedre.

— Megcsúszott a lépcsőn. Spit- 
zer Dávid háztartási alkalmazottja 
Apró Mária a pincelépcsőn megcsú­
szott és keresztcsont táján sulyos 
zuzódást szenvedett.

Shvoy altábornagy nyuga­
lomba vonul. Vitéz dr. Schvoy 
Kálmán altábornagy a szegedi 
vegyesdandár parancsnoka — akit 
az irtóbbi időben erősen kombinál 
lak Szeged polgármesteri állásra — 
szeptember l ével nyugalomba vo­
nul. Az altábornagy szeptember 1-ig 
szabadságon lesz. Utódjául a kor­
mányzó Nagyszombati Miksa tábor­
nokot nevezte ki.

MA NYÍLIK és május 14-ig tart a

BUDAPESTI riE^ZETOZI VÁSÁR
utazási kedvezmény,

Budapestre május 14-ig, vissza május 22-ig.
Váltsa meg igazolványát a vásár képviselőjénél, vagy a Meneljegyirodában

— Seudis Gyula gazdasági 
felügyelőt áthelyezték Székes­
fehérvárra. tíaudis Gyula gazda 
sági felügyelőt, a Bács- Bodrog vár­
megyei gazdasági felügyelőség veze- 

■ tőjét a szolgálat érdekében áthelyez­
te a földművelésügyi miniszter Szé- 

\ kesfehérvárra és megbízta Fejér 
megyei Gazdasági felügyelőség ve­
zetésével. Alig másfél éve, hogy 
megbízták a bácsmegyei felügyelőség 
veselesével s a rövid idő alatt is 
munkásságával sok tisztelőt és jó­
barátot szerzett magának, akik 
őszintén sajnálják Baudis Gyula 
távozását.

-- Majális március hő 13-án a 
Lőkertben. Boldog idő hova leltél! 
Lökért . . . Majális . . . Baján a bé­
kebeli világban e két szó fogalom 
volt. A régi bajaiak, mint életük 
legkedvesebb eseményére, úgy em­
lékeznek vissza a lökerti mulatsá- 

! gokra. Ezeknek a régi majálisoknak 
derűs hangulatát akarja május 13 án 
a Kahtolikus Ifjúság Klubja lega­
lább egy napra visszavarázsolni. A 
lelkes reudezőgárda már nem isme­
retlen előttünk. A farsang alatt ők 
rendezték meg a Mimóza Estélyt, 
mely a szezon legsikerültebb bálja 
volt. Reméljük, hogy most is ki­
tesznek magukért és kedves lökerti 
mulatságban lesz részünk. Értesülé­
sünk szerint a meghívók még a hét 
folyamán postára kerülnek.

— Ttnniszoktatés. Szakavatott, 
régi, amatőr játékos tenniszoklatásl 
és gyakorlást vállal. Jelentkezések 
este 7 8 óráig Szent Antal-utca
3 szám alatt. Minthogy a pályák 
oktatás céljára csak korlátolt idő­
ben altnak rendelkezésre, ajánlatos 
minél előbb jelentkezni.

— Bajai szerzők tarka estje. 
Június hó 2-cin szombaton este fél 
9 órai kezdettel « Központi színház 
termében Szenliványi Béla rendező 
seben a bajai zeneszerzők, szöveg­
írók és költők, nagyszabású „Tarka 
esl“ kereteken mutatkoznak i" a 
bajai közönségnek. Az estről bővebb 
ismertetést következő számunkban 
közlünk. A magunk részéről csak 
gratulálhatunk Szenliványinak, is­
mét kitűnő ötletéhez, hogy alkalmat 
nyújt a bajai szerzők együttes bemu­
tatkozására.
- Lőyyakorlatok a Dunán. A 

rendőrség figyelmezteti a közönséget, 
Baja fölött a Dunán felfelé irány­
ban folyó hó 19 ig naponként 8 tói 
14 óráig lőgyakorlaták folynak, 
amiért is ezen időben a veszélyez- 

j letett terület és pedig a Dunának a 
\ vasúti hid feletti része, valamint a 
1 pörbölyi, rezéti területeket is magti 

bari foglaló túl a dunai erdős terii-
1 letek megközelítése veszélyes.

— Megjelent a bajai Útmutató.
Régóta né külözött szakkönyv látott 

' napvilágot ma a Bakanek és Gold-
Iserger könyvnyomdában: Baja vá­
ros útmutatója. A tetszetős külsejű 
füzet összeállítója Puskás Mihály, 
aki rengeteg fáradsággal és nagy 
szakértelemmel állította össze a vá­
rosi idegenforgalmi szempontból oly 
fontos könyvet. Főbb fejezetek az 
útmutatóból: Általános tájékoztató, 
a város útmutatója a bankok, biz­
tositó intézetek, emlékművek, egye­
sületek, gyárak, hatóságok, iskolák 
és intézetek stb. címtárával. A min 
den szempontból kifogástalan és ki­
váló gyakorlati értékű könyvel tel­
jes utcajegyzék, fontos tudnivalók, 
telefonszámok és menetrendek egé­
szítik ki. A mindenki számára nél­
külözhetetlen szakkönyv ára 30 fill.

— Költözködni segített és lo­
pott. Gábor Izsákné sz. Andrisok 
Anna följelentette a rendőrségen 
Simon Máriát mert költözködés 
közben egy pár cipőjét, harisnyáját 
és egy ruháját ellopta. Az eljárás 
folyamatban van.

Eladó szőlő.
A város közelében, az Uj- 

bokodi országút mentén fekvő, 
(Vojnits Dániel-féle) 12.547 
négyszögöl területű szőlő, tel­
jes felszereléssel, rajta lévő 
teljesen jókarban tartott ház­
zal, mely áll 3 szoba, konyha, 
présház és pincéből, szabad 
kézből eladó. — Bővebbet: 
Rónai Péternél Baja, Mészáros 

Lázár-utca 17.

Akinek a szívműködése 
rendetlen,

úgyszintén az, akinél a vérnyomás 
emelkedésének tünetei mutatkoznak, 
wgy érhet el erőlködés nélkül meg 
felelő könnyű székelést, ha reggel 
éhgyomorra egy kis pohár termé­
szetes „Ferenc József**  keseriivizel 
iszik. Szivszakorvo^ok már régen 
megállapítottá k, hog'> a 
Ferenc József víz szivbillentyiihi- 
baknál és szivelzsirosodásnál is eny­
hén, biztosan és mindig kellemesen 
hal.

— Játék közben elesett ás a 
karját iöite. Súlyos baleset érte 
játék közben tegnap délután a Sze­
reldei utcában Keceli Béla 7 éves 
iskolásfiut. Szeremlei-utca 79. szu. 
házuk előtt játszott Keceli Béla, — 
ahol egy kőben megbotlott és oly 
szerencsétlenül esett el, hogy jobb 
felsökarja eltörött. A mentők a kór­
házba szállították.

— 200 politikai fogoly kapott 
amnesztiát Bajorországban a május 
1-i nemzeti ünnep alkalmából.

Házigazdám beköltözése miatt 
augusztus l-ére 

3—4 szobás, egészséges, modern 

i a kast keresek. 
Chobodiczky Alajos tanár, 

Haynald-u. 3.

| CORSO.
«E==£ SE3

1934. május 6-án.

HARRY PiEL
ez idei első hangos filmje

Az 
ezerszemű 

ember
: I. rész:

A titok kamarája
af 10 felvonásban.

- II. rész:
! Világ álarc nélkül

10 felvonásban.

Főszerepben:
Harry Piel, 

Olga Csehova, 
Kurt Wespermann, 

Anne Markart



4 baja^baoíka 1934. május 4

SPORT.
— Tapolca Baja ökölvívó vá­

rosközi bajnokság május 6 i verse­
nyét nagy érdeklődéssel várja a kö­
zönség. A nagv serlegdöntő mérkő­
zésre már elővételben szépszámú 
jegy fogyott el Wagner könyvkeres­
kedésben. Jegyárak: Páholyjegy P 
1’20. földszinti ülő 1 X. sor 1 P, 
X XVIII. sorig 80 f., földszinti és 
emeleti zsöllye 60 f., karzati álló 
40 f. A csapat edzése Gonda László 
vezetésével lelkiismeretesen folynak, 
a „Baja válogatottjai győzelme, a 
közönség buzdításával kétségtelen.

18358'1933 tkv. szám

A bajai kir ; árnsbiróság miini telekkönyvi
hatóság.

Árverési hirdetméiíy-kivonat.
Pesti Hazai Első Takarékpénztár Egye­

sület és Bajai Takarékpénztár vegrehajta- 
tónak özv. Kovács Ferencné Wirnbel Juli­
anna végrehajtást szenvedő ellen indított 
végrehajtási ügyében a telekkönyvi ható­
ság végrehajtási árverést 45.90 vai ar. dol­
lár tőkekövetelés ég járulékai, valamint a 
csatlakozóitoknak kimondott Schreiber D. 
és Fiainak 466 34 P töke s jár, — Orszá­
gos Központi Hitelszövetkezetnek 1000 P 
tőkekövetelése és járulékai behajtása végett 
a bajai kir. járásbíróság területén lévő. Her­
cegszántó községben fekvő s a hercegszán­
tói 19ó szu tkvi betétben A. 1. 1—2. sor- 
sz. s 722. 723. hrszok a foglalt Beltelek- 

Ma este fél t-kor díszelőadás. 

caiiiÉ cimüsi 
a magyar cirkuszok királya.

ÁLLATSEREGLET: idomított oroszlánok, majmok, 
medvék, lovak, kutyák. — Európa leghíresebb artistái, 

augusztjaí szerepelnek a műsorban.
Olcsó helyárak. Kitűnő fúvós zenekar. Kényelmes nézőtér.

t
Bérmálási ajándékok legolcsóbb beszerzése

Valódi ezüst gyűrű — — — 1'— pengőiéi
Valódi ezüst lánc csüngővei — 1 50 pengőtől
Nikkel óra lánccal — — — 4'— pengőtől
Nikkel női karóra — — — 8 — pengőtől
Ezüst óra lánccal — — — 16— pengőtől

Ezüst Ironok. kézelőgombok, olvasék, gyöngyök, stb., stb.
Valódi arany gyűrűk — — 3’— pengőtől
Valódi arany függők — — 6 — pengőtől
Valódi arany karórák — — 16‘— pengőtől

meglepő olcsó érőn kaphatók

Bacsányi Jóxsaf ékszerész és érás
BAJA. Plébánia templom mellel*.

_________Satát eksz.rl.o-zjlő műhely óra javilásl vállal.

ben levő 191 négyszögöl területű kertre és 
153 négyszögöl területű házra I. r. végre- 
hajtalóval szemben 1600 pougfl kikiáltási 
árban — Fedezeti vételár : Schreiber D 
és Fiai céggel szemben 78.30 pengő, Orszá­
gos Központi Hitelszövet .ezcltrl szemben 
8460 pengő, Bajai takarékpénztárral szem­
ben 9880 pengő.

Az árverést 1934. évi május hó 26 
napján d u 3 órakor Hercegszántó köz­
ségházánál fojJfAt; megtartani

1. Az árverés alá eső inuatlanokat i 
Pesti Hazai Első Takarékpénztár Egyesület 
kérelmére tartandó árverésen a kikiáltási 
ár felénél, II r. árverést kérő és a csatla­
kozónak kérelmére tartandó árverésen a 
fedezeti vételárnál alacsonyabb áron el­
adni nem lehet (1908 : YL1. te 26 §).

Az árvcrelni szándékozók kötelesek bá­
natpénzül a kikiáltási ár 10 seáanléí^i 
készpénzben, vagy ar 1881 '■ LX t. e. 4É 
§-átmn meghatározott árfolyammal srónw- 
tott óvadéidtépes értékpapirosban a kÖ<g0- 
dtittnél letenni, hogy a bánatpénznek u5H- 
leg -s bírói letétbe helyezéséről kiáliitoU 
letéti elismervényt a kíWlldőttnek ittadüi 
és ae árverési feltételeket áJáicui (1881 i LX 
t. c. 147. 150 . 170. S§ ; 1908 :1.X. t. c. 31 -3)

Az alti az ingatlanért a kikiáltási 
magasabb Ígérete! tett, ha többet iláoá 
senki sem akar, köteles nyomban a IsÜmí- 
áltási ár százaléka szerint me4.llu.pMeH 
bánatpénzt az általa Ígért ár ugynumiM 
százalékáig kiegészítem (1908 : Xlí. 35. gl*.

Baja. 1933. december hó 14-én

Pogcnyi s. k. 
kir. járásbiró.

A kiadmány hiteiéül;

Itallősy Magda
kiadó

Laptulajdonos :
ti r. fi. ti Ily LEHEL

Salson cikkeink
Nyugágy vászon huzallal 
Táboiiszck vászon huzallal 
Táboriágy sodrony fonattal 
Karos láboriszék vászon huzallal 
Ossz csukós kciiis/ék, asztal 
Angol vesszőzsölye, p.td, asztal 
Gyermek sportkocsi 
Tavaszi, nyári játékok

ÖTKY gyártmányai
Erzsébet királyné-utca 38. szám. 

Te'vfon 280. szám

HIRDEYBSBKET FELVESZ 
A NYOMDAVÁLLALAT.

EGYSZERŰ ÉS DÍSZES 

CEMENTLAPOK 
legszebb kiviteííi 

síremlékek 
tégla, cserép, cementáruk 
és az összes építő anyagok 

legjutányosabb árban 
Grünhut és Társai 
légia és cementárugyárában 0 

g BAJA. ' g
T e í e í u ti: 160. I

j Kerti mujira 
I Mész I
j Cement Ö

Kőpor
< Hádfonat I

J Szigetelő és í
| tetőpapir I
J Legolcsóbb U
" beszerzési forrás! ffl 
í BAJA-BÁCSKA J 
Iépiikezési és tüzelőanyag í 

kereskedés f]

Mátyás király-tér 10. M 
Telefon 356. f

Éjjeli 
szolgálatot tan 

reggel fél 8 óráig és 
vasárnap d. u. nyitva 

április 30 141 május 6-ig 

GYARMATI EMIL
Dr. MAKRAY LÁSZLÓ

gyógyszertára

Minden igényt kielégítő 

Cementlapok, 
Betonáruk, 
Műkőmunkák, 
Síremlékek, 

valamint beton és műkőmun­
kákhoz az összes anyagok 
legolcsóbban beszerezhetők: 

BAJAI és BELY 
cemenlárug várban,

Baja, Világos-u. 8. Tel.: 2 25. 
Kedvező fizetési feltételek. 
G^ártmánj/ainiiért szavatolunk.

Egy keveset használt, festett 

komplett hálószoba 
matraccal és külön fél 
halászéba garderobe 
szekrény jutányos áron 
eladó. Megtekinthető 
Hajnald-u. 33. szám alatt.

Szabőüzletemet
Haynald utca 2. sz. alá 
Gondviselés temetk. váll 
helyébe helyeztem át!

Ugyanott üzleti kirakat él 
galéria olcsón eladó!

Jurátovics Ferenc

Saját gyártmányú
Jégszekrények 
Ételszekrények 

Ételboritók 
olcsón UTRY-nál kaphatók 
Telefon 280. Erzsébet kir u. 38.

Férfi öltönyök
Tavaszi kabátok 

legolcsóbban és legelegánsabban 
CSAK

Mais Lajos umzabónál
szám alatt készülnek.

TEKINTSE MEG" ——
Kossuth utcai bútor mintaraktá- 
runkban modern és ízléses kivi­
telű kárpitos áruinkat. Megren­
deléseket rajz szerint vállalunk.

ELSŐ BAJAI TÖMÖRFA BÚTORGYÁR 

^^^^^POLLÁK JÓZSEF

Nvo-na'alt Bakanek ps Goldberger kftnvvn. omdáiá^a Raj*


